

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	28.050.000,00		28.050.000,00	26.929.419,78	96,01	553.928,98	38.920,81	515.008,17	1,91	26.414.411,61	-1.120.580,22
11500	IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	2.550.000,00		2.550.000,00	2.423.786,97	95,05	752.106,12	1.294,57	750.811,55	30,98	1.672.975,42	-126.213,03
11600	IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA	10.000.000,00		10.000.000,00	307.455,95	3,07	732.844,18	1.665.835,11	-932.990,93	-303,46	1.240.446,88	-9.692.544,05
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	910.000,00		910.000,00	192.736,26	21,18	192.908,16	171,90	192.736,26	100,00		-717.263,74
29000	IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	2.790.000,00		2.790.000,00	913.949,10	32,76	904.753,63	48.875,46	855.878,17	93,65	58.070,93	-1.876.050,90
31100	TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS - AMBULANCIA	33.000,00		33.000,00	7.350,00	22,27					7.350,00	-25.650,00
31901	TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS	3.000,00		3.000,00	780,00	26,00	780,00		780,00	100,00		-2.220,00
32100	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - CONCEPTOS GENERALES	1.345.000,00		1.345.000,00	76.652,76	5,70	76.763,86	111,10	76.652,76	100,00		-1.268.347,24
32101	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - 1ª OCUPACIÓN	350.000,00		350.000,00	142.605,09	40,74	136.652,64		136.652,64	95,83	5.952,45	-207.394,91
32102	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OBRAS MAYORES				283.289,24		263.318,36	7.655,46	255.662,90	90,25	27.626,34	283.289,24
32103	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - INSTALACIONES VARIAS				262.599,15		262.599,15		262.599,15	100,00		262.599,15
32104	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OTRAS LICENCIAS				14.400,00		14.400,00		14.400,00	100,00		14.400,00
32300	TASA POR LICENCIAS DE APERTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	150.000,00		150.000,00	25.953,74	17,30	25.953,74		25.953,74	100,00		-124.046,26
32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LAS VÍAS PÚBLICAS	1.000,00		1.000,00	630,00	63,00	560,00		560,00	88,89	70,00	-370,00
32901	TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	40.000,00		40.000,00	-45,08	-0,11		45,08	-45,08	100,00		-40.045,08
33000	TASA POR ESTACIONAMIENTO REGULADO DE VEHÍCULOS	388.000,00		388.000,00								-388.000,00
33100	TASA POR OCUPACIÓN TEMPORAL DE LA VÍA PÚBLICA	65.000,00		65.000,00	17.049,60	26,23	17.049,60		17.049,60	100,00		-47.950,40
33200	TASA POR USO Y EXPLOTACIÓN DEL SUELO E INSTALACIONES MPALES.	760.000,00		760.000,00	842.751,54	110,89	213.406,66		213.406,66	25,32	629.344,88	82.751,54
33201	TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO	950.000,00		950.000,00	390.757,31	41,13	86.300,56		86.300,56	22,09	304.456,75	-559.242,69
33202	TASA POR UPDP - LOCATARIOS CENTRO DE EMPRESAS	199.000,00		199.000,00	46.552,17	23,39	46.552,17		46.552,17	100,00		-152.447,83
	<b>Suma</b>	48.596.000,00		48.596.000,00	32.878.673,58	67,66	4.280.877,81	1.762.909,49	2.517.968,32	7,66	30.360.705,26	-15.717.326,42

**ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023**

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS	5.000,00		5.000,00	1.000,00	20,00	1.000,00		1.000,00	100,00		-4.000,00
33800	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	340.000,00		340.000,00	83.067,34	24,43	83.067,34		83.067,34	100,00		-256.932,66
33902	TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO	27.000,00		27.000,00	16.640,00	61,63	16.640,00		16.640,00	100,00		-10.360,00
33904	TASA POR RODAJES EN VÍAS PÚBLICAS	60.000,00		60.000,00								-60.000,00
33905	TASA POR UTILIZACIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
34101	PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO	10.000,00		10.000,00	4.123,96	41,24	3.964,38		3.964,38	96,13	159,58	-5.876,04
34102	PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	19.000,00		19.000,00	3.194,51	16,81	970,86		970,86	30,39	2.223,65	-15.805,49
34201	PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS	150.000,00		150.000,00	46.267,62	30,85	33.896,34		33.896,34	73,26	12.371,28	-103.732,38
34202	PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EDUCACIÓN	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
34203	PRECIOS PUBLICOS ESCUELA MUSICA Y TALLERES	725.000,00		725.000,00	224.419,44	30,95	224.419,44		224.419,44	100,00		-500.580,56
34204	PRECIO PÚBLICO CAF, CENTRO DE ATENCIÓN A LA FAMILIA	15.000,00		15.000,00	6.505,00	43,37	6.505,00		6.505,00	100,00		-8.495,00
34301	PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES	1.900.000,00		1.900.000,00	190.288,95	10,02	190.288,95		190.288,95	100,00		-1.709.711,05
34302	PRECIO PÚBLICO ALQUILER BICICLETAS ELÉCTRICAS	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
34401	PRECIO PÚBLICO ENTRADAS A ESPECTACULOS CULTURA Y CONCIERTOS	162.000,00		162.000,00	79.123,80	48,84	79.123,80		79.123,80	100,00		-82.876,20
34901	PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES	12.000,00		12.000,00	3.885,00	32,38	3.885,00		3.885,00	100,00		-8.115,00
34902	PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES JUVENTUD				174,40		174,40		174,40	100,00		174,40
36100	VENTA DE MATERIAL DE DESECHO	432.000,00		432.000,00	108.483,45	25,11	98.283,45		98.283,45	90,60	10.200,00	-323.516,55
38900	REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	20.000,00		20.000,00	25.923,06	129,62	25.923,06		25.923,06	100,00		5.923,06
38901	REINTEGROS PPTOS CERRADOS - EJECUCIÓN SENTENCIA PPTO 2008				12.087,26		12.087,26		12.087,26	100,00		12.087,26
39100	SANCIONES URBANÍSTICAS	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.											
39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	832.000,00		832.000,00	609.745,00	73,29	146.915,00	160,00	146.755,00	24,07	462.990,00	-222.255,00
	<b>Suma</b>	53.378.000,00		53.378.000,00	34.293.602,37	64,25	5.208.022,09	1.763.069,49	3.444.952,60	10,05	30.848.649,77	-19.084.397,63

**ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023**

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39130	MULTAS COERCITIVAS	10.000,00		10.000,00	2.086,35	20,86					2.086,35	-7.913,65
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	60.000,00		60.000,00	20.353,00	33,92	20.420,67	601,00	19.819,67	97,38	533,33	-39.647,00
39200	RECARGOS RECAUDACIÓN	300.000,00		300.000,00	121.643,50	40,55	121.675,50	32,00	121.643,50	100,00		-178.356,50
39300	INTERESES DE DEMORA	150.000,00		150.000,00	62.940,28	41,96	59.862,58	87,67	59.774,91	94,97	3.165,37	-87.059,72
39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
39901	PUBLICACIÓN ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES	10.000,00		10.000,00	1.270,11	12,70	836,08		836,08	65,83	434,03	-8.729,89
39902	COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA	25.000,00		25.000,00	3.592,14	14,37	3.738,78	146,64	3.592,14	100,00		-21.407,86
39903	SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL	494.000,00		494.000,00								-494.000,00
39905	INGRESOS DE EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
39906	EJECUCIÓN DE AVALES											
39907	INDEMNIZACIONES Y SANCIONES INCUMPLIMIENTOS DIVERSOS				3.133,08		3.133,08		3.133,08	100,00		3.133,08
39909	COSTAS JUDICIALES	3.000,00		3.000,00	6.788,00	226,27	5.288,00		5.288,00	77,90	1.500,00	3.788,00
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	15.955.000,00		15.955.000,00	3.848.578,17	24,12	3.848.578,17		3.848.578,17	100,00		-12.106.421,83
42020	COMPENSACIÓN POR IAE - PTE	425.000,00		425.000,00	103.208,55	24,28	103.208,55		103.208,55	100,00		-321.791,45
42090	OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.				51.491,13		51.491,13		51.491,13	100,00		51.491,13
42091	TR CTES AGE - PACTO DE ESTADO VG				19.991,12		19.991,12		19.991,12	100,00		19.991,12
42092	TR CTES AGE - PACTO DE ESTADO VG	25.000,00		25.000,00								-25.000,00
45001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES CAM - PIR CORRIENTE	309.000,00		309.000,00	308.788,80	99,93	308.788,80		308.788,80	100,00		-211,20
45002	TR CTES CAM - CONVENIO SERVICIOS SOCIALES	492.000,00		492.000,00								-492.000,00
45003	TRANSFERENCIAS CORRIENTE CAM - COVID CONV SERV SOCIALES		106.644,52	106.644,52								-106.644,52
45004	TR CTES CAM - CONVENIOS MUJER	139.000,00		139.000,00	47.520,23	34,19	49.489,11	1.968,88	47.520,23	100,00		-91.479,77
45005	TRASNFERENCIAS CORRIENTES CAM - CONV HISTORIA SOCIAL ÚNICA		250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00	250.000,00		250.000,00	100,00		
45030	TR CTES CAM - CONVENIO ESCUELAS INFANTILES	788.000,00		788.000,00	214.730,37	27,25	214.730,37		214.730,37	100,00		-573.269,63
45031	TRANSFERENCIAS CORRIENTES CAM - CONV MTO CEIPSO PPE FELIPE	40.000,00		40.000,00								-40.000,00
45060	TR CTES CAM - CONVENIO ESICAM	1.408.000,00		1.408.000,00								-1.408.000,00
	<b>Suma</b>	<b>74.019.000,00</b>	<b>356.644,52</b>	<b>74.375.644,52</b>	<b>39.359.717,20</b>	<b>52,92</b>	<b>10.269.254,03</b>	<b>1.765.905,68</b>	<b>8.503.348,35</b>	<b>21,60</b>	<b>30.856.368,85</b>	<b>-35.015.927,32</b>

**ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023**

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45080	TR CTES CAM - OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	26.000,00		26.000,00	5.108,80	19,65	5.108,80		5.108,80	100,00		-20.891,20
46201	TR CTES AYUNTAMIENTOS - CONVENIO MTTO ANTENA TDT	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
47000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES - EMPRESAS PRIVADAS	140.000,00		140.000,00	135.000,00	96,43	135.000,00		135.000,00	100,00		-5.000,00
52100	INTERESES CUENTAS MUNICIPALES	95.000,00		95.000,00								-95.000,00
53410	DIVIDENDOS ACCIONES CANAL ISABEL II	200.000,00		200.000,00								-200.000,00
54100	PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS	5.000,00		5.000,00	1.190,16	23,80	1.190,16		1.190,16	100,00		-3.809,84
54900	OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES											
	Total de operaciones corrientes:	74.500.000,00	356.644,52	74.856.644,52	39.501.016,16	52,77	10.410.552,99	1.765.905,68	8.644.647,31	21,88	30.856.368,85	-35.355.628,36
60001	ENAJENACIÓN DE DERECHOS DE SUPERFICIE											
60002	ENAJENACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES											
60003	ENAJENACIÓN DE SOLARES MUNICIPALES											
72022	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AGE - PRTR CARRILES BICI				1.637.130,49		1.637.130,49		1.637.130,49	100,00		1.637.130,49
72023	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AGE - PRTR TRANSFORMACIÓN DIGITAL		105.528,19	105.528,19								-105.528,19
75022	TRANSF CAPITAL CAM - PRTR INVERSIONES SERV SOCIALES											
75069	TR CAPITAL CAM - PIR 2016-2019		1.333.333,33	1.333.333,33								-1.333.333,33
75081	TRANSF K CAM. PROYECTOS FEDER				261.972,49		261.972,49		261.972,49	100,00		261.972,49
77002	TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA OTROS ÁMBITOS				27.470,10		31.089,60	3.619,50	27.470,10	100,00		27.470,10
87000	REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES											
87010	REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		38.079.396,37	38.079.396,37								-38.079.396,37
	Total de operaciones de capital:		39.518.257,89	39.518.257,89	1.926.573,08	4,88	1.930.192,58	3.619,50	1.926.573,08	100,00		-37.591.684,81
	<b>Suma</b>	74.500.000,00	39.874.902,41	114.374.902,41	41.427.589,24	36,22	12.340.745,57	1.769.525,18	10.571.220,39	25,52	30.856.368,85	-72.947.313,17